
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen

2. Kadersichtung 2019 des SV NRW
12. Oktober 2019 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Alexander Neufeld

Protokoll
WK 1a:  1m-Brett,  Jahrgang 2006* u. jünger (5 Sprünge)    Sichtungskader I+II
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 124,55
2 Anfisa Dudko 2008 TPSK 1925 388796 102,10
3 Greta Ponelis 2010 SV Münster 91 401030 93,55
4 Valéria Schlachetzki 2007 SV Neptun Aachen 428604 92,55
5 Muriel Rode 2010 SV Neptun Aachen 428603 91,20
6 Alke Hofman 2012 SV Neptun Aachen 434051 74,35
7 Livia Stuhlberg 2010 TPSK 1925 412503 74,00
7 Michelle Frank 2009 SV Neptun Aachen 410999 74,00
9 Amelia Akopjan 2012 SV Neptun Aachen 433596 68,75

10 Celine Frank 2006 SV Neptun Aachen 411007 67,10

1 Lasse Schulze Niehues 2010 SV Münster 91 413808 111,80

2 Philipp Kinzel 2009 TPSK 1925 000000 110,60

3 Malo Verschragen 2010 SV Münster 91 401020 102,45

4 Leonard Orwat 2010 SV Münster 91 419907 90,00

5 Finn Binninger 2012 SV Neptun Aachen 410019 87,35

6 Caspar Novak 2010 SV Neptun Aachen 000000 75,00

7 Georgi Kolev 2011 SV Neptun Aachen 433597 69,15
 

WK 1b:  3m-Brett,  Jahrgang 2006* u. jünger (5 Sprünge)    Sichtungskader I+II
Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623 168,50
2 Valéria Schlachetzki 2007 SV Neptun Aachen 428604 159,50
3 Greta Ponelis 2010 SV Münster 91 401030 151,50
4 Anfisa Dudko 2008 TPSK 1925 388796 144,00
5 Livia Stuhlberg 2010 TPSK 1925 412503 140,50
6 Muriel Rode 2010 SV Neptun Aachen 428603 123,00
7 Celine Frank 2007 SV Neptun Aachen 411007 122,50
8 Michelle Frank 2009 SV Neptun Aachen 410999 113,50
8 Alke Hofman 2012 SV Neptun Aachen 434051 113,50

10 Amelia Akopjan 2012 SV Neptun Aachen 433596 110,50

1 Philipp Kinzel 2009 TPSK 1925 000000 167,50
2 Malo Verschragen 2010 SV Münster 91 401020 155,00
3 Leonard Orwat 2010 SV Münster 91 419907 150,50
4 Lasse Schulze Niehues 2010 SV Münster 91 413808 146,50
5 Finn Binninger 2012 SV Neptun Aachen 410019 120,00
6 Georgi Kolev 2011 SV Neptun Aachen 433597 114,50
7 Caspar Novak 2010 SV Neptun Aachen 000000 104,50
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WK 2a:  1m-Brett,  Jahrgang 2008 u. jünger (6 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 91 406285 141,55
2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 128,85
3 Marta Dudko 2008 TPSK 1925 388798 101,70
4 Emilie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001 99,55
5 Tomke Hoffmann 2011 SV Neptun Aachen 410014 92,05
6 Nimaro Grassère 2011 SV Neptun Aachen 434055 89,80

Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 nicht angetreten

1 Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 383783 136,05
2 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 135,30
3 Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 111,40
4 Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 108,35
5 Ives Lichatschow 2009 WSV Aachen 368703 105,90

 
WK 2b:  3m-Brett,  Jahrgang 2008 u. jünger (6 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 91 406285 203,50
2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013 205,50
3 Emilie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001 187,00
4 Marta Dudko 2008 TPSK 1925 388798 169,00
5 Nimaro Grassère 2011 SV Neptun Aachen 434055 164,50
6 Tomke Hoffmann 2011 SV Neptun Aachen 410014 143,50

Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126 nicht angetreten

1 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639 187,00
2 Carlos Gao 2008 SV Neptun Aachen 383783 177,00
3 Ives Lichatschow 2009 WSV Aachen 368703 176,00
4 Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997 161,00
5 Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015 154,50

 
WK 3a:  1m/3m-Brett, Jahrgang 2008 u. jünger (3+3 Sprünge)      Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 271,85
2 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 200,55
3 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383785 151,00

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 247,55
2 Peer Bertram 2009 SV Münster 91 369610 179,95
3 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 151,70
4 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 1925 000000 146,60

 
WK 3b:  Turm, Jahrgang 2009 u. jünger (5 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Peer Bertram 2009 SV Münster 91 369610 139,00
2 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131 121,90
3 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 1925 000000 92,45
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WK 3b:  Turm, Jahrgang 2008 (5 Sprünge)    Sichtungs- & Anschlusskader

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466 201,45
2 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016 176,50
3 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383785 110,90

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 175,30
 

Kampfgerichte:
 

WK 01a 1m Jahrgang 2006 u. jünger
WK 01b 3m Jahrgang 2006 u. jünger
WK 02b 3m Jahrgang 2008 u. jünger
WK 02a 1m Jahrgang 2008 u. jünger
WK 03b 3m Jahrgang 2008 u. jünger
WK 03a 1m Jahrgang 2008 u. jünger

Ansager: G. Verse SV Neptun Aachen
Schiedsrichter: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 1: A. Sarpolaki SV Neptun Aachen
Kampfrichter 2: J. Schreiber SV Neptun Aachen
Kampfrichter 3: J. Weuthen TPSK
Kampfrichter 4: J. Schlechter  SV Münster
Kampfrichter 5: R. Axer  TPSK

Landergebnisse:

Teilnehmer/innen an der 2. NRW-Kadersichtung 2019

Verein
Wettkampf 1 Wettkampf 2 Wettkampf 3 gesamt

weibl. männl. Ges. weibl. männl. ges. weibl. männl. ges. weibl. männl. ges.

SV Neptun Aachen 7 3 10 5 4 9 3 2 5 15 9 24

TPSK 2 1 3 1 -- 1 -- 1 1 3 2 5

SV Münster 1 3 4 1 -- 1 -- 1 1 2 4 6

WSV Aachen -- -- -- -- 1 1 -- -- -- -- 1 1

gesamt 10 7 17 7 5 12 3 4 7 20 16 36

Beschlüsse der technischen Sitzung:
- keine - 
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Boden PZ Boden Handstand Beinheben Liegestütze PZ Kraft Trampolin
WK – 1 weiblich (2006+)

Marta Pivovarova 33,2 2 40 67 73 10 51 241 3 8 2 1 3 1

Valéria Schlachetzki 21,8 7 65 55 56 24 60 260 2 11 3 2 5 2

Greta Ponelis 33,5 1 75 73 58 79 24 309 1 3 1 4 5 3

Livia Stuhlberg 24,3 4 30 0 62 34 0 126 7 18 6 5 11 4

Celine Frank 25,5 3 30 42 64 18 27 181 5 13 4 7 11 5

Anfisa Dudko 17,2 10 30 0 58 16 13 117 8 26 9 3 12 6

Muriel Rode 23,8 5 55 0 38 9 7 109 9 23 8 6 14 7

Michelle Frank 20,8 8 30 62 50 26 57 225 4 16 5 9 14 8

Alke Hofman 23,2 6 0 37 34 28 7 106 10 26 9 8 17 9

Amelia Akopjan 17,3 9 30 69 26 20 0 145 6 21 7 10 17 10
WK – 1 männlich (2006+)

Philipp Kinzel 20,8 5 55 64 64 49 48 280 1 7 2 1 3 1

Lasse Schulze Niehues 23,7 2 30 43 58 70 60 261 2 6 1 2 3 2

Leonard Orwat 26,5 1 55 56 54 34 27 226 4 9 3 4 7 3

Malo Verschragen 23,0 3 30 45 56 55 35 221 5 13 5 3 8 4

Georgi Kolev 13,8 6 55 66 56 58 24 259 3 12 4 6 10 5

Finn Binninger 22,3 4 55 19 22 49 6 151 7 18 6 5 11 6

Caspar Novak 11,0 7 30 0 46 31 46 153 6 19 7 7 14 7
WK – 2 weiblich (2008+)

Leni Engelhardt 27,5 1 55 75 58 46 40 274 2 5 2 1 3 1

Emilie Gebele 23,2 2 55 76 66 76 10 283 1 4 1 3 4 2

Esenija Kopytov 21,5 3 55 75 40 43 0 213 4 11 3 2 5 3

Tomke Hoffmann 16,5 5 30 57 64 52 27 230 3 11 3 6 9 4

Marta Dudko 16,3 6 30 46 60 20 16 172 6 18 6 4 10 5

Nimaro Grassère 20,5 4 30 69 54 34 19 206 5 14 5 5 10 6

Angelika Litau nicht angetreten
WK – 2 männlich (2008+)

Kilian Krantz 27,2 2 55 72 70 58 30 285 2 6 2 1 3 1

Carlos Gao 23,2 3 55 58 82 40 100 335 1 5 1 2 6 2

Ives Lichatschow 20,7 4 30 61 71 37 35 234 3 10 4 3 7 3

Gideon Lakot 27,3 1 30 61 66 20 37 214 4 9 3 4 7 4

Leandros Orfanos 19,7 5 30 53 60 12 19 174 5 15 5 5 10 5
WK – 3 weiblich (2008)

Nina Berger 40,3 1 85 82 60 70 16 313 2 5 2 1 3 1

Karla Ackmann 35,5 2 75 73 68 76 60 352 1 4 1 2 3 2

Judith Hoffmann 20,3 3 30 44 66 20 21 181 3 9 3 3 6 3
WK – 3 männlich (2009+)

Peer Bertram 30,3 1 55 72 64 79 11 281 1 3 1 1 2 1

Pierre De Percin 20,7 2 55 20 70 40 50 235 2 6 2 2 4 2

Luca Steinkrüger 18,3 3 30 70 60 14 27 201 3 9 3 3 6 3
WK – 2 männlich (2008)

William Ackmann 31,7 1 55 54 68 52 49 278 1 3 1 1 2 1

Sprungkraft
mit Armen

Sprint – 1
Schritt Anlauf

Summe 
Kraft

PZ Gesamt
(BT+2*K)

Platz 
Gesamt

Platz 
Wasser

PZ 
Gesamt

Platz 
Gesamt
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